N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO
EMPRESARIAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 23/06/2022.

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte dois (23/06/2022), às 19h no Zoom
Vídeo Communications, foi instalada a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito
Empresarial da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022.
Estiveram presentes os membros e ouvintes e justificaram ausência: Conforme lista de
presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a
existência de quórum, o Ilustre Vice-presidente Wellington Romanhol declarou aberta a
reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO
REALIZADA EM: A presente ata foi lida e aprovada ao final da reunião. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Na data de hoje, foi realizada a posse
simbólica dos novos membros da Comissão de Direito Empresarial. 3.2. O vice-presidente
fez explicações a despeito da importância da criação de varas especializadas em Direito
Empresarial, além de seu contexto histórico de estudo e solicitações junto ao Tribunal de
Justiça do Estado de Goiás. Foi proposta a criação de um grupo de estudos sobre o assunto
e, posteriormente, a organização de um seminário sobre o tema. Alguns membros
compartilharam suas experiências com varas especializadas fora do Estado de Goiás. 4.
ORDEM DO DIA. 4.1 Expediente: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado:
nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos
pauta do dia: 4.4.1 Conhecimento: processo nº 201901613: encaminhar para o presidente
da comissão. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:
nenhum. 7. OBSERVAÇÕES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO. O Vice-presidente Dr.
Wellington Romanhol declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos. Eu,
Dra. Mariana Lima Gonçalves, Secretária-Geral da CDE da OAB/GO, lavrei a presente ata
que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo vice-presidente da Comissão.

Wellington Romanhol

Vice-Presidente da Comissão de
Direito Empresarial

Mariana Lima Gonçalves

Secretária-Geral da Comissão de
Direito Empresarial

cá' Comissão de
Direito Empresarial

GOIÁS

LISTA DE PRESENCAS
REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 23/06/2022

. HENRIQUE ESTE VES ALVES FERREIRA - PRESIDENTE

2. WELLINGTON MOREIRA ROMANHOL - VICE-PRESIDENTE DA CAPIT • -•• -

3. VILMAR EVARISTO MENDANHA JÚNIOR - VICE-PRESIDENTE JOVEM

4. MARIANA LIMA GONÇALVES - SECRETÁRIO-GERAL

5. GUSTAVO RESENDE BALDUINO - SECRETÁRIO-GERAL ADJUNT

6. ADALCINDO PATRICIO JUNIOR o L
7. ADEMARIO BATISTA DE SOUSA NET S ,

1 8. ADRIANO SPEROTTO SALAMONI /

4

9. AILTON DA SILVA CARVALHO JÚNI • ill

10. ALANA BARROS CARVALHO 9,1L -

11. ALBERTINE MATEUS ARTURI DE ASSIS

12. ALESSANDRA LEITE DA SILVA O (

13. ALEXIA ANGELICA BORGES AMERICO C t_

14. ALISSON ARARIPE CHAGAS

15. AMANDA ALVES RAMOS

16. ANA LUIZA FERNANDES DE MOURA

17. ANA PAULA FERREIRA E SILVA

18. ANDRÉ ALBUQUERQUE DE SÁ
j"-L) Sn ç' \ CA xx)

19. ANDRE LUIS BORGES DOS SANTOS

20. ANDRESSA GOULART CHUQUEL OL

21. ANNA CAROLLINY ROSADO DE MEDEIROS QL,

22. ARNALDO FAGUNDES QUEIROZ NETO

23. BRENNO CARVALHO TAVARES

24. BRUNA MORAIS DE MELO

25. BRUNO WINICIUS QUEIROZ DE MORAIS

26. CAMILA DE CARVALHO MATIAS SANTANA

27. CARLOS SEBASTIAO GOMES DE MATOS

28. CELMAR JOSÉ DA SILVA
3 -05r1ç 10610L

GOIÁS

Comissão de
Direito Empresarial

29. CESAR ROMERO NEPOMUCENO

30. CRISTINA VIANA DE SIQUEIRA MELAZZO a e_
31. DANIELA LEÃO COIMBRA eiL
32. DANRLEY MENEZES BATISTA

Â
33. DARIO FLORINDO DA SILVA

34. DAVID GONZAGA JAYME

35. DAYANI LOPES MILHOMEM

36. DIEGO RODRIGUES SOARES

37. DJEISON BRUNO LIPPERT SCHEID O e_ II
38. EDUARDO NUNES DA SILVA

39. ELOISA MARTINELLI DAL BEM

40. ENZO PEREIRA ARAUJO RESENDE

41. ERIKA DE OLIVEIRA BUCHMEIER e, (2_,
42. FABIANA VARGAS GADIA ACCIOLY

43. FABRICIO CÂNDIDO GOMES DE SOUZA

44. FABRICIO DAVID DE SOUZA GOUVEIA

45. FABRICIO MILHOMENS DA NEIVA

46. FELIPE MOREIRA SANTANA

47. FLORISVALDO DE ARAÚJO NETO

48. FRANCIELE FERREIRA MOURA I
49. FRANCISCO ROSINALDO LIMA DE SOUZA NETO

50. FREDERICO ALISSON PERES

51. GABRIEL ARAUJO MACHADO

52. GABRIEL FERNANDES VALADARES

53. GABRIEL FILIPE RESENDE DOS REIS

54. GABRIEL LUIZ DE CASTRO LIMA 5, • --zezt,p,
55. GABRIELLE OLIVEIRA LIMA

56. GILSON SAMPAIO VASCONCELOS FILHO

57. GLAUCO BORGES DE ARAUJO JUNIOR

58. GLAYTON COSTA FERREIRA

CAI Comissão de
Direito Empresarial

GOIÁS

59. GUALBERTO FLEURY DE SOUZA

60. GUILHERME CARDOSO DE FARIA

61. GUILHERME FRANCO RIBEIRO

62. GUILHERME HENRIQUE ALVES PIGNATA

63. GUSTAVO SOUZA E SILVA

64. HALLYF STANLEY GONCALVES DE JESUS

65. HELIO MAURO DI FERREIRA ANDRADE

66. HENRIQUE CELSO DE CASTRO SANT ANNA

67. HUGO GOUVEIA DE MELO GOULART

68. HUMBERTO MARINHO ABREU OLIVEIRA O e

69. ISABELA SIMOES BENTO DE SOUSA ,
, •

C2

70. IZABELA VERENA REIS

71. JAIR PEREIRA DOS REIS - ESTAGIARIO

72. JESSICA DE OLIVEIRA ALVES

73. JESSIKA MICHELLY DOS SANTOS

74. JOÃO BOSCO DE BARROS ,<

75. JOÃO BOSCO PERES

76. JOÃO PAULO OLIVEIRA DE PAIVA

77. JOÃO VIEIRA DA CUNHA NETO

78. JOSÉ ALVES NETO

79. JOSÉ CARLOS COELHO DA FONSECA
-JUST-1 ç 1 CiM>_)

80. JOSE CARLOS NEVES MARQUES

81. JOYCE KELLY DE SOUZA BARBOSA o

82. JULIANA MENDES COTRINHO BORGES

83. JULLIANY DE MELO JESUS

84. KAIRO GABRIEL MONTEIRO BASTOS LIMA

85. KARINE SIQUEIRA ROZAL

86. KAROLINE FLEURY MORAIS

87. KAROLINNE PIRES VITAL

88. KATIA LUANA CAMARGO OLIVEIRA SANTOS

GOIÁS

Comissão de
Direito Empresarial

89. KENEDE SOUZA BORGES

90. LARA BRITO ROCHA

91. LARA SILVESTRE FERNANDES CARNEIRO 011_

92. LÁSARO AUGUSTO DA SILVA

93. LA'YNARA HADRYELLY SOUSA E SILVA

94. LEANDRO ALVES DA SILVA c_

95. LEANDRO FERREIRA ARRUDA ADORNO

96. LIDIA ALVES DOS SANTOS

97. LIZANDRA AIRES SILVA OU_ I
98. LUCAS ARAUJO DA SILVA MESQUITA

99. LUCAS CAVALCANTE CERQUEIRA

100. LUCAS DORNELAS GOULART CARDOSO

101. LUCAS MELO BORGES CROSARA

102. LUCAS PEREIRA FARES

103. LUCAS SANTANA MARINUCCI MARTINS

104. LUDIMILLA PEREIRA LEAL

105. LUIS AUGUSTO FERREIRA 0)12_

106. MARCELLA LEITE DE ANDRADE VIEIRA

107. MARCELO GURGEL PEREIRA DA SILVA

108. MARCELO RAMOS DOS SANTOS 11
109. MARGARETH DE FREITAS SILVA

110. MARIA CRISTINA DE ARAUJO e)  k ....

111. MARIA LUÍSA AQUINO MAIA Q.

112. MARIANA SOUSA VIANA DE ANDRADE

113. MATHEUS DA SILVA SANTOS PIMENTEL Q., (.4..._

114. MAURILIO RAMOS DE SÁ

115. MAYCON SULIVAN RODRIGUES DE MESQUITA 1)___

116. MICHELLY RODRIGUES LEÃO

117. MOISES VITOR DE OLIVEIRA LIMA

118. MURIELSON ALVES DE OLIVEIRA 012-

GOIÁS

Comissão de
Direito Empresarial

119. MURILLO DE FARIA FERRO

120. MURILLO PREDA PINHEIRO

121. MURILO RODRIGUES CALDEIRA

122. MURILO VASCONCELOS LIMA

123. NATALYA ROCHA DA SILVA

124. NATHAN HUDSON MONTES SOARES FERNANDES

125. NAYARA DA CUNHA RAMOS

126. OBERDAN MATIAS MATOS

127. PABLO SAMUEL MAIDANA Ot___

128. PAULA RENATA DOS SANTOS NUNES çi, y___
129. PAULO MARCOS DE CAMPOS BATISTA

130. PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

131. PAULO ROBERTO RESENDE NASCIMENTO

132. PEDRO HENRIQUE FREIRE DINIZ

133. PEDRO PAULO GARCIA E SILVA 01/

134. PETERSON FERREIRA BISPO

135. PRISCILLA SILVA FERREIRA

136. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE

137. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

138. RAFAEL MAIA DE SANTANA

139. RAFAEL TAVEIRA SILVEIRA CUNHA

140. RAPHAEL BATISTA DE OLIVEIRA

141. RICARDO CARLOS DE LIMA

142. RICARDO MARTINS SILVA

143. RICARDO MIRANDA BONIFÁCIO E SOUZA

144. RODRIGO RIBEIRO REZENDE

145. RONALDO ALVES FRANÇA DE ARAÚJO

146. SAIMON DA SILVA CASTRO

147. SARAH DE ALMEIDA FERREIRA NEVES c21L

148. SÉRGIO SCHMIDTAp pYs ,11 --1 -ts 4 ../.4 .

CAIComissão de
Direito Empresarial

GOIÁS

149. SíCERA DA SILVA GONÇALVES NUNES

150. SUÉLEM JULIANA DE FARIA DELFINO

151. SUELEN NUNES RODRIGUES

152. SUZANA LUIZA MOURA MARTINEZ

153. THAINNA FERREIRA SILVA

154. THIAGO FERREIRA CABALINE

155. TIAGO FELIPE DE LIMA

156. VANESSA ANDRADE DE SÁ

157. VICTOR ALVES RIOS TORRES II
158. VICTOR REIS DE OLIVEIRA

159. VICTOR RODRIGO DE ELIAS

160. VITOR CARNEIRO MARQUES ROSA

161. VIVIANE GAZZA e LL.
162. WAGNER GUSTAVO CARVALHO SANTOS

163. WANESSA NEVES LESSA ROMANHOL
V'

164. WELBERT MARTINS COSTA SILVA

165. WYLLAMES DE OLIVEIRA FONTE

CONVIDADOS

166.
-eCUlg,41" 6 1( :2,4 01.15Vito

1 167. L
is ortct 5 r...„„6-, co,,,,,,,:,,

168.
 011aCtty- cedL„,), ÇA e, 53.281

r= 169.
e( Â

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.